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Motion: Bred och långsiktig demokratisatsning 

Demokratin är under press, såväl internationellt som nationellt och lokalt.   
V-Dem skriver i sin demokratirapport 2025: 

”2025 års rapport kan tyvärr inte se några tecken på att den tredje vågen av 
autokratisering kulminerat eller ens stannat av. (…) Om vi ser framåt finns 
det minst sju ytterligare länder att lägga till ”bevakningslistan” vad gäller 
autokratisering, däribland Cypern, Slovakien och Slovenien i Europa. Lika, 
om inte mer, oroande är att det förefaller klart att Trump-administrationen 
styr i riktning mot ett demokratiskt sammanbrott.”   1

Även i Sverige finns det skäl att oroa sig. För demokratin strategiskt viktiga 
samhällsaktörer, som studieförbund och folkhögskolor, har drabbats av 
nedskärningar. Omläggningen av presstödet kommer att minska mångfalden 
i samhällsdebatten. Stödet för demokratin är fortfarande starkt, men det finns 
tecken på att det minskar, särskilt bland unga (se t.ex. SOM-undersökningen 
2023).  

Vi menar att den lokala, kommunala nivån har en central roll för att försvara 
och fördjupa demokratin i hela samhället. Botkyrka har under många år 
genomfört särskilda satsningar under valår för att öka valdeltagande. Olika 
former av medborgardialoger har genom åren genomförts i stadsdelarna. Det 
har varit bra insatser, men de har visat sig otillräckliga. Vänsterpartiet menar 
att det behövs en långsiktig, uthållig och bred satsning för att stärka den 
lokala demokratin, möjligheterna till inflytande över samhällsutvecklingen 
och stödet för demokratin. Satsningen ska utformas och drivas tillsammans 
med civilsamhället i form av studieförbund, folkhögskola och föreningsliv i 
bred mening. 

Yrkande  
Att Botkyrka genomför en långsiktig, uthållig och bred demokratisatsning 
tillsammans med civilsamhället. 

Mats Einarsson (V)

 https://v-dem.net/documents/60/V-dem-dr__2025_lowres.pdf (vår översättning)1
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